
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n.   52  del 24/03/2023

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.      53   del 29/03/2023

Oggetto:  Variazione Peg 

       
                L’anno duemilaventitre   addì  29  del mese di  marzo alle ore 12,40  nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il  Sig.Gianni Palazzolo   nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco x             

RUFFINO Aldo Vice Sindaco              x

LA FATA Maria Francesca Assessore x                           

SOLLENA Vito Assessore x             

DI MAGGIO Salvina Assessore x                         

NICCHI Angelo Alessio Assessore               x               

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

A.Ruffino – A. Nicchi

Con l’assistenza del Vice Segretario  Dott. ssa  Pierina Vitale

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



La Giunta Comunale 

 Visto il D.M. dell’Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato sulla G.U. n. 295del  19/12/2022, e
modificato con la legge 29/12/2022, n.197 art. 1, comma 775,  con il quale si stabilisce che il
termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali,  già differito al
31 marzo 2023, è stato ulteriormente differito  al 30 aprile 2023,  e di conseguenza ai  sensi
dell’art. 163, comma 3, TUEL, è autorizzato l’esercizio provvisorio fino a tale data.

 Visto il DUP approvato con delibera di C.C. n. 81 del 30/12/2022, dichiarata immediatamente
esecutiva.

 Visto la delibera di C.C. n.82 del 30/12/2022,  dichiarata immediatamente esecutiva, di approva-
zione del bilancio comunale pluriennale 2022/2024;

 Visto il PEG approvato con delibera di G.C. n. 175 del 30/12/2022, dichiarata immediatamente
esecutiva.

 Visto il PDO approvato con delibera di G.C. n. 176 del 30/12/2022, dichiarata immediatamente
esecutiva.

 Vista la delibera di G,C. n. 17 del 17/01/2023, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “
Approvazione Piano degli obiettivi 2023/2025, nelle more dell'approvazione del bilancio di pre-
visione 2023/2025”

 Visto che al fine di partecipare a bandi di finanziamento per interventi di manutenzione straordi-
naria e ristrutturazione del campo sportivo comunale, si rende necessario l’accatastamento dello
stesso, condizione indispensabile di partecipazione e di accesso ai finanziamenti statali o comu-
nitari destinati a tale finalità;

 Considerato che, data  la specificità della prestazione, si rende necessario rivolgersi a professio-
nista esterno per un costo presunto di € 3.000,00;

 Rilevato che il capitolo  di bilancio 01.08.1.03.1957 “incarichi professionali” non presenta la
sufficiente disponibilità per il conferimento di tale incarico ;

 Visto l’art. 175, comma 5-bis del T.U.E.L., approvato con d.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii., il quale
consente all’organo esecutivo di approvare con provvedimento amministrativo , le variazioni del
piano esecutivo di gestione

 Rilevata  la necessità, in relazione a quanto sopra esposto, a procedere all’accatastamento del
campo sportivo comunale, considerata spesa improrogabile e necessaria da assumere in deroga
ai dodicesimi , considerata l’imminenza di pubblicazione di bandi di finanziamento a cui il co-
mune di Cinisi intende partecipare, 

 Ritenuto,  necessario  procedere  pertanto  alle  variazioni  compensative  tra  capitoli  di  spesa
all’interno  del  medesimo  macroaggregato  così  come  in  dettaglio  specificato,  nelle  more
dell’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025:

DELIBERA

EFFETTUARE, per i motivi espressi in premessa, la variazione compensativa del PEG- esercizio 
provvisorio 2023-  indicata nel prospetto sottostante:



capitolo denominazione Variazione
in

diminuzione

Variazione
in aumento

1.08..01.1.03.
1958

Spese per servizi Sue - €  964,00

1.08.01.1.03.
1957

Incarichi profesisonali + € 964,00

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000:

 Parere FAVOREVOLE  di  regolarità tecnica 
      Il Responsabile del Settore III
             f.to   Geom. Evola Vincenzo

 Parere FAVOREVOLE  quanto concerne la regolarità  contabile
-

Il Resp. del Settore V
  f.to    Dott.ssa P. Vitale 

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza;

Visto l'art. 16 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO

F.to Avv. Gianni Palazzolo
L’ASSESSORE ANZIANO                 IL VICE SEGRETARIO

                                      
F.to M. Francesca  La Fata                                                                             F.to  Dott.ssa Pierina Vitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 29/03/2023

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

x      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 29/03/2023
Il Vice Segretario Comunale

                                                                                         F.to  Dott.ssa Pierina Vitale
 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 29/03/2023 

Lì 29/03/2023
        Il Vice Segretario Comunale

                     F.to  Dott.ssa Pierina Vitale


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 53 del 29/03/2023


